

Comune di Allai

Provincia di Oristano



Manutenzione straordinaria della strada rurale “Bau Suergiu”

PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO

Progettista Ufficio tecnico comunale	Responsabile del procedimento	Allegato D Computo Metrico
		Scale
		Data Giugno 2014

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	D.0001.000 3.0016	PAVIMENTAZIONE: 34 088.96 CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per mc compresso per strade urbane e extraurbane. Per ratoppi omogenei secondo la direzione lavori		1000,00	3,50	0,07	245,000		
					Sommano	mc	245,000	113,02	27 689,90
2	D.0001.000 2.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eventuale bonifica del piano di posa della fondazione stradale in trincea, per gradonature, per opere di difesa o di presidio e per l'impianto di opere d'arte. per l'apertura della sede di impianto dei fabbricati. esclusa la demolizione di massicciate stradali esistenti. compreso il carico su automezzo ma escluso il trasporto a rilevato e il trasporto a rifiuto delle materie di scavo eccedenti. Compreso: la regolarizzazione delle scarpate e dei cigli e gli oneri per: disboscamento, taglio di alberi e cespugli, estirpazione di ceppaie, rimozione di siepi, nonche' l'onere della riduzione con qualsiasi mezzo dei materiali scavati in elementi di pezzatura idonea a ottenere il prescritto addensamento dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. Scavo per bonifica manto stradale A CORPO Scavo per bonifica versante franoso A CORPO	700,00 200,00				700,000 200,000		
					Sommano	metri c	900,000	4,50	4 053,06
3	D.0001.000 2.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi o da cava, già caricati su automezzo, compreso lo scarico a rilevato con percorrenza entro i limiti di distanza di 2 Km compreso il ritorno a vuoto. Valutato per mc di rilevato eseguito. Trasporto in	900,00				900,000		
					Sommano	mc	900,000	0,54	486,00
4	CUNETTE	PULIZIA E RICONFIGURAZIONE DI CUNETTElle dimensioni min. di 50 cm di larghezza e 60 cm di profondità attraverso l'utilizzo di mezzi meccanici e							
								A riportare	32 228,96

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghz.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto	32 228,96	
		il trasporto e lo smaltimento di eventuale materiale di risulta.	500,00						
							500,000		
		PAVIMENTAZIONE: 34 088,96 Sommano 34 088,96			Sommano		500,000	3,72	1 860,00
		IMPORTO DEI LAVORI Totale 34 088,96						Totale	34 088,96
		ALLAI 18/04/2014							